

Този Информационен документ има за цел да даде обобщена информация за застрахователния продукт и не отразява индивидуалните условия по застрахователния договор. Пълната преддоговорна и договорна информация за продукта може да бъде намерена в документацията по застрахователния договор.

Какъв е този вид застраховка?

Този застрахователен продукт осигурява застрахователно покритие на Гражданската отговорност на Застрахования, в качеството му на работодател, за дължимите по чл. 200 от Кодекса на труда обезщетения за смърт или увреждане здравето на неговите работници и служители в резултат на Трудова злополука или Професионално заболяване.



Какво покрива застраховката?

✓ Съгласно тези Общи условия и в Лимита на отговорност Застраховката покрива:

- Гражданската отговорност на Застрахования за Вреди, включително пропуснати ползи, от Трудова злополука, довела до Временна неработоспособност, Трайно намалена работоспособност 50 и над 50 на сто или смърт, на негов работник/служител, независимо от това, дали орган на работодателя или друг негов работник или служител има вина за настъпването им, като и когато Трудовата злополука е причинена от непреодолима сила при или по повод изпълнението на възложената работа или на каквато и да е работа, извършена и без нареждане, но в интерес на Застрахования, както и по време на почивка, прекарана на територията на неговото предприятие.

Заболяване от всякакъв характер, вкл. Професионална болест, не се считат за Трудова злополука по Застраховката.

- всички целесъобразни разходи, направени от Пострадалото лице за предотвратяване и ограничаване на последиците от Трудова злополука.

Застрахователят дължи плащания във връзка с Трудова злополука, установена по предвидения от закона ред и настъпила в Периода на застрахователно покритие.

В Лимита на отговорност Застрахователят покрива и съответните лихви за забава, разноски и пропуснати ползи, съгласно Кодекса за застраховането.

Съгласно предвиденото в Общите условия, Застраховката може да покрие

- отговорността на Застрахования при смърт или увреждане здравето на неговите работници/служители за Вреди от Професионално заболяване и
- отговорността на Застрахования за Вреди, включително пропуснати ползи, на управителите и прокуристите на търговски дружества и други.

На основание изрична писмена договореност между страните в застрахователната полица и срещу заплащане на допълнителна застрахователна премия покритието по Застраховка може да бъде разширено с допълнителни покрития, доколкото разширението се отнася до предмета на Застраховката.

Лимитът на отговорност (застрахователна сума) е договорена между страните в застрахователната полица парична сума, представляваща горна граница на отговорността на Застрахователя по Застраховката. За отделните покрития или рискове могат да бъдат договорени и различни лимити на отговорност.



Какво не покрива застраховката?

✗ Застраховката не покрива Вреди, лихви, разноски или пропуснати ползи от каквото и да е характер, пряко или косвено причинени от, произтичащи от или във връзка с:

- D&O отговорност;
- умишлени действия, извършване или опит за извършване на престъпление от общ характер или административно нарушение от страна на Застрахования, както и от лице, което го управлява и представлява, от негов работник/служител или от лице, на което Застрахованият е възложил изпълнение, включително, ако същите са пострадали;
- умишлено самоувреждане на пострадалия, включително самоубийство, освен при опит за спасяване на човешки живот;
- Груба небрежност на Пострадалото лице, ако такава е установена;
- общо и акутно Заболяване от всякакъв характер, и Професионално заболяване, освен ако не е покрито съгласно договореното в застрахователната полица;
- Вреди на имущество;
- неплатежоспособност или несъстоятелност;
- притежаване и/или използване на радиоактивни, токсични, избухливи и други опасни вещества, включително при ядрена реакция, радиоактивно излъчване или замърсяване и последициите от тях;
- военни действия от всякакъв характер;
- каквито и да било действия, предприети при контролиране, предотвратяване, ограничаване или по каквото и да е начин, свързани с Акт на тероризъм от всякакво естество и други, подробно изброени в Общите условия.

Застраховката не покрива каквито и да е Вреди, лихви, разноски или пропуснати ползи, изразяващи се в данъци, такси, както и глоби и санкции, наложени от компетентен орган или професионално сдружение, както и обезщетения и/или неустойки за Вреди, причинени в резултат на насилствени, потиснически, измамни, безразсъдни или безотговорни действия и други, подробно изброени в Общите условия.



Има ли ограничение на покритието?

! Застраховката не покрива Пострадали лица, които са работници или служители на Застрахования, които са на възраст под 18 години; са поставено под пълно запрещение; или са загубили работоспособността си над 50 % преди датата на Трудовата злополука. Възрастта на Пострадалото лице се определя към датата на настъпването на Трудовата злополука.

Размерът на дължимото обезщетение от страна на Застрахователя се намалява с размера на получените обезщетение и/или пенсия от системата на общественото осигуряване в България, получени от работника/служителя/лицето за настъпилите Трудова злополука и/или Професионално заболяване.

Освен в случаите на многократно застраховане, покритието по Застраховката е приложимо след изчерпване на застрахователните суми и/или лимитите по всички застраховки, които могат да обезщетят претенция по Застраховката.

По Застраховката се прилага Ограничителна клауза за икономически санкции.



Къде съм покрит от застраховката?

Освен ако в застрахователната полица не е уговорено друго, Застрахователят покрива отговорността на Застрахования по тази Застраховка за дейността на работодателя на територията на България във връзка с която е приложим Кодекса на труда.



Какви са задълженията ми?

Преди сключване на Застраховката Застрахованият следва да представи на Застрахователя всички необходими данни и информация и съществени обстоятелства, които са от значение за оценката на риска.

По време от действието на Застраховката Застрахованият, а когато това е приложимо Застрахованият, е длъжен да:

- уведомява Застрахователя за всички промени в обстоятелствата, които е декларирал, както и за всички новонастъпили обстоятелства, които биха били съществени за оценката на риска;
- уведомява Застрахователя за промяна в адреса за кореспонденция и данни за контакт;
- плаща дължимата застрахователна премия в договорените размер и срокове;
- вземе всички необходими мерки за предотвратяване на събития, които биха могли да доведат до претенции по Застраховката;
- осигурява достъп до обекти, имущество или документи, имащи отношение към Застраховката;
- да поддържа точна и изчерпателна документация по отношение на своята дейност .

При възникване на обстоятелства, които биха могли да доведат до възникване на Гражданска отговорност, или настъпване на застрахователно събитие, Застрахованият, а когато това е приложимо Застрахованият, е длъжен:

- да вземе всички целесъобразни мерки за спасяването на Пострадалите лица, за намаляване/ограничаване на Вредите;
- да уведоми Застрахователя за предявени срещу него претенции, за връчването на съдебни книжа и др. по реда и в сроковете, посочени в Застраховката;- да оказва пълно съдействие на Застрахователя за установяване на събитието, размера на вредите и обстоятелствата, при които е настъпило;
- когато е необходимо да уведоми незабавно компетентните органи.



Кога и как плащам?

Застрахователната премия се плаща по банков път, еднократно или разсрочено съгласно договореното в застрахователната полица.



Кога започва и кога свършва покритието?

Периодът на застрахователно покритие започва в часа на деня, посочен в застрахователната полица, при условие че е платена застрахователната премия или първата вноска от нея, и е в сила до 24.00 часа на датата, посочена в застрахователната полица, при условие че дължимата премия е платена. При неплащане или частично плащане на разсрочена вноска до падежа, посочен в застрахователната полица, покритието по Застраховката се прекратява към 24.00 часа на петнадесетия ден от датата на падежа.



Как мога да прекратя договора?

Застрахованият може да прекрати Застраховката по всяко време с 1-месечно писмено предизвестие.